
Rada Osiedla Kętrzyńskiego" Olsztyn, dnia 2.06.2026 r.

ul. Kopernika 14A
10-511 Olsztyn URZĄD MIASTA OLSZTYNA

Biuro Rady Miasta
Wet. 2026 -06-09dnia

podpis,

Protokół nr XXXIV/2026

z posiedzenia Rady Osiedla Kętrzyńskiego"

w dniu 2.06.2026 roku

U

Dnia 2 czerwca 2026 r., o godz. 17.00 w siedzibie przy ul. Kopernika 14A odbyło się
posiedzenie Rady Osiedla Kętrzyńskiego".

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Rady Osiedla Kętrzyńskiego" (Lista obecności
członków RO ,, Kętrzyńskiego

Spotkanie otworzył Przewodniczący P. Ryszard Szymański, który przywitał zebranych.
Poinformował, że zostały pomalowane nasze pomieszczenia które zimą uległy zalaniu.
Podziękował radnym, które sprzątały naszą siedzibę po remoncie. Następnie stwierdził
quorum oraz przedstawił propozycję porządku obrad i poddał ją pod głosowanie.

Odczytanie protokołu z posiedzeniawmaju 2026 r.

Informacja na temat OBO
Omówienie tematu wyjazdu integracyjnego, uchwała.

Sprawy różne i wolne wnioski.

>

Po jednogłośnym przyjęciu porządku obrad, Przewodniczący przeszedł do jego realizacji.
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Ad. 1

Sekretarz odczytał protokół z posiedzenia w maju 2026 r. Po odczytaniu poinformował
o realizacji przez ZDZiT zgłaszanych przez nas wniosków - uzupełnienie elementu barierki
na tzw. dzikim przejściu przez ul. Kopernika oraz ustawieniu słupków na rozjeżdżanym przez
kierowców trawniku w ciągu chodnika na ul. Kętrzyńskiego O planach i wykonaniu tych
prac ZDZiT poinformował nas pismem - odpowiedzią na wniosek z kwietnia br.

Ad. 2

Z zaskoczeniem przyjęliśmy informację o tym, że tylko jeden z osiedłowych projektów został
przyjęty do reli. Jest to tzw. projekt miękki. Przy tym punkcie wywiązała się dyskusja.
Po pierwsze, radni zastanawiali się, co się dzieje z pieniędzmi przeznaczonymi na projekty
danego osiedla w sytuacji gdy - jak to mamy w obecnej edycji - przyznana pula zostanie
wykorzystana w ok. 25%. Pojawiły się głosy, że reszta powinna zostać wykorzystana na cele
dotyczące danego osiedla, skoro planowana jest na podstawie liczby mieszkańców, wielkości
osiedla. Był też głos, że pieniądze miejskie rozdysponowywane poprzez budżet obywatelski
powinny być wydawane na trwałe inwestycje. Nie powinno być tzw. osiedlowych projektów
miękkich. Wydawanie kilkudziesięciu tysięcy na jednorazowe wydarzenie to jest
marnotrawstwo przy potrzebach inwestycyjnych, które mogłyby służyć przez lata
mieszkańcom. Szeroko pojęte wydarzenia kulturalne - to powinny być zadania planowane
i realizowane przez Urząd Miasta. W óbecnej edycji niemał połowa zgłoszonych projektów
została odrzucona na etapie
Przewodniczący poinformował, że można już głosować. Termin na oddanie głosu upływa
21 czerwca. Szczegółowe informacje z tym związane można znaleźć na dedykowanej stronie
UrzęduMiasta.

alizacj

eryfikacji

Ad. 3

Przewodniczący przypomniał zgłoszone propozycje imprez integracyjnych. Radni
zdecydowali, że będzie to wyjazd do Fromborka na początku września. W ramach budżetu
sfinansowany zostanie transport i obiad. Koszty biletów wstępu do poszczególnych muzeów,
obiektów każdy chcący je zwiedzać uczestnik pokryje sam. Następnie Przewodniczący
zarządził głosowanie. Podjęto uchwałę Nr XXXIV/21/2026 w sprawie przeznaczenia kwoty
3700 zł na organizację wycieczki do Fromborka (Uchwała wraz z protokołem głosowania -
załączniki nr 2 i 3 do protokołu posiedzenia). Pozostała po rozliczeniu kwota przydzielonego
Radzie budżetu na rok 2026 zostanie przeznaczona na zorganizowanie imprezy integracyjnej
w formie spotkania swiąteczno-noworocznego.
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Ad. 4

Jedna z radnych przyniosła pismo mieszkanki osiedla, zainteresowanej wykupienem lokalu
z. zasobu ZLIBK a będącym mieszkaniem w budynku jednej ze wspólnot mieszkaniowych.
Dostała odpowiedź odmowną, ale nie możemy się odnieść bo nie znamy uząsadnienia
stanowiska ZLiBK .

Radni rozmawiali o wysokiej podwyżce ceny za odbiór odpadów. Już samo powiązanie ilości
śmieci z wodą jest mało logiczne i niesprawiedliwe natomiast wzrost ceny o niemal 19% przy
inflacji w granicach 3% jest nieakceptowalny. Tłumaczenie tego zwiększeniem ilości
odpadów to tylko szukanie pretekstu. Przenoszenie odpowiedzialności i kosztów na obywateli
za wprowadzenie systemu kaucyjnego plastikowych butelek podczas gdy ktoś na tym zarabia
jest kolejnym skandalem. Ponadto, mieszkańcy pamiętają zarówno obietnice przedwyborcze
władz miasta jak też przekonywanie do inwestycji - spalarni odpadów, gdzie argumentowano
jej budowę korzyściami w postaci tańszego ciepła systemowego z jednej i niższego kosztu
odpadów stanowiących paliwo - z drugiej strony.

Przewodniczący Rady poinformował o terminie kolejnego posiedzenia - 4 sierpnia 2026 r.

godz. 17.00. W lipcu przewidziany jest dyzur radnych w naszej siedzibie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.
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